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9 grudnia wspominamy Św. Juan Diego Cuauhtlatoatzin, a 12 grudnia NMM z Guadelupe.  
Oba te wspomnienia są ściśle ze sobą związane. Bo to właśnie 9 grudnia 1531r. po raz pierwszy Juanowi 
Diego, idącemu na Mszę św. i katechezę prowadzoną przez franciszkanów, ukazała mu się Matka Boska. 
Kim był Juan Diego? Był Aztekiem. Urodził się ok. 1474 r. w mieście CuauhƟtlan, należącym do Królestwa 
Texcoco, w dzisiejszym Meksyku. Jego pierwotne imię Cuauhtlatoatzin, co w języku Cziczimeków znaczy‐
ło „Mówiący orzeł”  lub „Ten, kto mówi jak orzeł”. Był chłopem, ciężko pracował na roli  i zajmował się 
wyrabianiem mat w zamieszkanym przez plemię Nahua, wspomnianym już mieście, CuauƟtlan, zdoby‐
tym przez Azteków w 1467 r. Gdy państwo Azteków zostało podbite przez Hiszpanów, Juan Diego wraz z 

żoną Malitzin, która przyjęła imiona Maria Łucja, przyjęli w 1524 r. chrzest, prawdopodobnie z rąk hiszpańskiego misjonarza, 
franciszkanina o. Torbio de Benavente. On sam otrzymał imiona Juan Diego.  Byli  jednymi  z  pierwszych  nawróconych  Azte‐
ków. Po śmierci żony Juan Diego przeniósł się do swego wuja do Tolpetlac. Trzeba powiedzieć, że był bardzo gorliwym chrześci‐
janinem. W każdą sobotę i niedzielę przemierzał pieszo kilkanaście mil ze swojej wioski do kościoła w TenochƟtlan, by uczest‐
niczyć we Mszy św. i katechizacji. To właśnie w czasie jednej z takich wypraw doznał objawienia. Podczas tego spotkania po‐
między Matką Bożą a Juanem nawiązał się dialog. Gdy Juan usłyszał pytanie: “Dokąd idziesz?”, odpowiedział: “Spieszę się, by 
zdążyć na Mszę świętą i wysłuchać kazania.” I wtedy usłyszał coś, czego w żaden sposób nie mógł się spodziewać: “Kocham cię, 
mój  drogi  synku.  Jestem Maryją, Niepokalaną Dziewicą, Matką  Prawdziwego Boga,  który  daje  życie  i  je  zachowuje. On  jest 
Stwórcą wszystkiego, Panem nieba i ziemi. On jest wszechobecny.” Chwilę później, zanim Juan zdążył ochłonąć, dodała: “Chcę, 
aby w tym miejscu wybudowano świątynię, gdyż właśnie tutaj będę okazywać miłość i współczucie temu ludowi i wszystkim 
ludziom, którzy szczerze proszą mnie o pomoc. Tutaj będę ocierać im łzy, uspokajać i pocieszać. Idź i powiedz biskupowi to, co 
tu widziałeś i słyszałeś.” Po tych słowach Juan upadł do stóp Maryi i powiedział: “Szlachetna Pani, idę spełnić twe życzenie.” 
 Juan Diego przekonał się  jednak, że wypełnienie prośby Maryi nie będzie wcale takie proste. On, skromny biedak ma 
przekonać biskupa do budowy kościoła, czy kaplicy na pustkowiu? Biskup go przyjął i wysłuchał, ale poprosił o znak, który prze‐
konałby go, że rzeczywiście  spotkał Maryję.  Juan w drodze powrotnej ponownie spotkał Maryję  i opowiedział  jej o życzeniu 
biskupa. Matka Boża zaproponowała, aby poszedł i odpoczął po ciężkim dniu, ale przyrzekła, że następnego dnia przekaże mu 
znak dla biskupa. W tym czasie zachorował Bernardino, ukochany wuj Juana. Gdy dowiedział się o jego chorobie, natychmiast 
poszedł go odwiedzić. Pozostał przy jego łóżku przez całą noc. W drodze po księdza, ponownie spotkał Maryję – ta poprosiła go 
o zerwanie róż rosnących na wzgórzu i zaniesienie ich biskupowi. ”To jest obiecany znak, który przesyłam biskupowi” – dodała 
Maryja. Kiedy wreszcie Juan stanął przed biskupem i rozwiązał rogi swojego płaszcza wysypując z niego róże, biskup był zasko‐
czony – były to róże kastylijskie, ulubione kwiaty biskupa – Juana de Zumárragi – hiszpańskiego franciszkanina, który doskona‐
le wiedział, że w Meksyku takie róże nie rosną. Wtedy róże zniknęły, a na pelerynie ukazało się przepiękne odbicie postaci Mat‐
ki Bożej. W tym momencie z wielkim wzruszeniem wszyscy obecni uklękli i przez jakiś czas pozostali w wielkim zachwycie i mo‐
dlitwie. Zgodnie z życzeniem Maryi, na wzgórzu, gdzie Juan Diego po raz pierwszy Ją spotkał, wybudowano kaplicę, w której 
umieszczono Jej cudowny wizerunek, odbity na płaszczu Indianina. Juan Diego zamieszkał w pokoju, przygotowanym dla niego 
obok świątyni. Spędził tam resztę życia, opowiadając przybywającym pielgrzymom o objawieniach, wyjaśniając prawdy wiary i 
przygotowując wielu do chrztu. Zmarł 30 maja 1548 r. w wieku 74 lat i został pochowany na wzgórzu Tepeyac. 
6 maja 1990 r. św. Jan Paweł II ogłosił go błogosławionym, a 31 lipca 2002 r., podczas swojej kolejnej pielgrzymki do Meksyku, 
włączył go do grona świętych. W 20. rocznicę kanonizacji św. Juana Diego (Jana Dydaka), katolicki portal „Aleteia” w swej wer‐
sji  anglojęzycznej przypomniał  6  sierpnia  cud  za wstawiennictwem  tego  świętego. Cud ów wydarzył  się w Meksyku w maju 
1990, o czym pisały nie tylko katolickie środki przekazu, m.in. watykański Zenit, ale także np. „The Washington Post” (5 lutego 
2002). Podkreślano, że zjawisko to w jakimś sensie potwierdzało „historyczność świętego”, o którym wcześniej nawet niektó‐
rzy duchowni wypowiadali się lekceważąco jako o „postaci mitycznej”. Cud dotyczył młodego Meksykanina Juana José Barraga‐
na Silvy, który w maju 1990 próbował popełnić samobójstwo skacząc z wysokiego pietra na bruk. Jego matka, która to zauwa‐
żyła, zdołała  jeszcze chwycić go za nogę, wołając: „Święty Juanie Diego, pomóż mi”. Syn jednak wyskoczył  i upadł, uderzając 
głową w twardą nawierzchnię ulicy. Odwieziono go karetką do szpitala. Lekarze nie mogli  jednak uwierzyć, że pacjent już po 
trzech dniach opuścił oddział  intensywnej  terapii, a po tygodniu w ogóle wyszedł ze szpitala. Uznano to za „cud”, gdyż tego 
rodzaju obrażenia kręgosłupa kończą się zazwyczaj śmiercią. W sprawie „historyczności” świętego Indianina Aleteia przytoczyła 
też wypowiedź prałata José Luisa Guerrero z bazyliki w Guadalupe, który od dawna zajmuje się tą tematyką. Jego zdaniem kry‐
tykami idei tej kanonizacji byli w dużej mierze „antyindiańscy rasiści, którym przez głowę nie mogło przejść, że jakiś Indianin, 
jeden z tych, których uważali za «nic», mógłby zostać wybrany przez Boga”. Prałat zwrócił ponadto uwagę, iż o historyczności 
tego świętego świadczy fakt masowych nawróceń Indian na katolicyzm w XVI w.  
 Z punktu widzenia ich poprzednich wierzeń było to coś po prostu niemożliwego. „Te  liczne  nawrócenia  pokazują,  że 
musiało się wydarzyć coś naprawdę niebywałego: Najświętsza Maria objawiła się w Meksyku właśnie Juanowi Diego” ( M.I.) 



NIEDZIELA, 8 GRUDNIA 2024; 2 ADWENTU; 
    9:30 – ZaÊśp.ÊtatęÊ+ÊHenrykaÊChyłęÊzÊok.ÊrocznicyÊśmierciÊiÊmamęÊ+ÊJaninęÊorazÊzmarłych 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊzÊrodzinÊ++ÊChyłówÊiÊ++ÊNowocinówÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsynaÊZbigniewaÊÊ 
ÊÊ  11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                               BUDOWNICZYCH i wszystkich FUNDATORÓW KOŚCIOŁA POLSKIEGO  
                               W LEEDS oraz jego DOBRODZIEJÓW i wszystkich PARAFIAN oraz za  
                               śp. Ks. Prał. + Jana Szponara i ++ zmarłych Fundatorów, Budowniczych  
                               i Dobrodziejów naszego kościoła - dar intencji Żywego Różańca w Leeds  Ê 
Leeds      19:00 – ZaÊśp.ÊcórkęÊiÊsiostręÊ+ÊJoannęÊWielebaÊzÊokazjiÊ4ÊrocznicyÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊodÊsiostryÊŻanetyÊorazÊrodzicówÊKrystynyÊiÊZygmuntaÊÊ 
 

PONIEDZIAŁEK, 9 GRUDNIA 2024, Dzień powszedni - RORATY NA MSZY ŚW. WIECZORNEJ; 
  10:00 – ZaÊśp.Ê+ÊDamianaÊŻywieckiegoÊzÊok.Ê1ÊrocznicyÊśmierciÊ-ÊdarÊint.ÊodÊAnnyÊzÊrodziną 
 19:00 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊAnnęÊFilaÊzÊokazjiÊ4.ÊrocznicyÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsynaÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊArturaÊStaszkiewiczaÊzÊrodzinąÊ 
 

WTOREK, 10 GRUDNIA 2024; Dzień powszedni - RORATY NA MSZY ŚW. PORANNEJ;  
 10:00 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊEleonoręÊSzwedzińskąÊwÊrocz.ÊśmierciÊ-ÊdarÊint.ÊdzieciÊzÊrodzinamiÊ 
 19:00 – ZaÊśp.ÊdziadkówÊ+ÊJulięÊiÊ+ÊKarolaÊMigdał,ÊwujkaÊKs.Ê+ÊPiotraÊŻellichowskiego,Ê 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊwujkaÊ+ÊTadeuszaÊiÊciocięÊ+ÊGrażynęÊRóżyłówÊorazÊzmarłychÊzÊrodzinyÊ-ÊdarÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊintencjiÊrodzinyÊpp.ÊLucynyÊiÊPawłaÊTarasówÊÊ 
 

ŚRODA, 11 GRUDNIA 2024; Wspomnienie św. Damazego I, papieża; 
 11:00 – ZaÊśp.ÊKs.ÊPrał.Ê+ÊJanaÊSzponara,ÊzmarłychÊ++ÊFundatorówÊiÊ++ÊBudowniczychÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKościołaÊPolskiegoÊwÊLeedsÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊKołaÊŻywegoÊRóżańcaÊwÊdniuÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊRocznicyÊPoświęceniaÊKościołaÊÊÊÊ 
 19:00 – ZaÊśp.ÊsiostręÊ+ÊZenajdęÊCruzeÊNietoÊzmarłąÊnaÊFilipinachÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊbrata 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊWilfredaÊzÊrodzinąÊÊ 
 

CZWARTEK, 12 GRUDNIA 2024; Wspomnienie NMP z Guadalupe; 
 10:00 – ZaÊśp.ÊmężaÊ+ÊJanaÊBednarzaÊwÊrocz.Êśm.Ê-ÊdarÊint.ÊodÊżonyÊHelenyÊiÊsynaÊHenryka 
 19:00 – ZaÊśp.Êmęża,ÊojcaÊiÊdziadkaÊ+ÊEdwardaÊMartyniukaÊwÊwigilięÊ3ÊrocznicyÊśmierci 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊżonyÊBarbaryÊiÊcórkiÊAgnieszkiÊzÊrodziną 
 

PIĄTEK, 13 GRUDNIA 2024; Wspomnienie św. Łucji, dz. i męcz.; 
  10:00 – ZaÊśp.ÊsiostręÊ+ÊPaulinęÊiÊ++ÊDuszeÊwÊczyśćcuÊcierpiąceÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsiostry 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊMariiÊzÊdziećmiÊ 
 11:00 – POGRZEB - ŚP. + WANDY LEWANDOWSKIEJ 
 15:30 – 17:00 – OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. - spowiada Ks. Prob. z Huddersfield 
 17:00 – 18:00 – przerwa na kolację dla spowiedników 
 18:00 – 20:00 – OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. - spowiada Ks. Dziekan z Bradford 
   19:00 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊTeresęÊwÊ1.ÊrocznicęÊśmierciÊiÊojczymaÊ+ÊPiotraÊtakżeÊwÊrocznicę 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊAgnieszki 
  19:30 – POCZĄTEK NOCNEJ ADORACJI - NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCA FATIMSKIEGOÊÊ 
 

SOBOTA, 14 GRUDNIA 2024; Wspomnienie św. Jana od Krzyża, dK; 
   7:30 – ZAKOŃCZENIE NOCNEJ ADORACJI 
   13:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                Ducha Świętego i zdrowie dla w Członków Służby Ołtarza: Kandydatów na  
                                ministrantów, Ministrantek, Ministrantów, Animatorów Natalii i Dominika  
                                oraz Moderatora pana Andrzeja  

                III  TYDZIEŃ  ADWENTU 
Niedzielna 18:30 – ZaÊśp.ÊtatęÊ+ÊStanisławaÊBartniczukaÊwÊ1.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊAgnieszkiÊLipianinÊzÊrodziną 
NIEDZIELA, 15 GRUDNIA 2024; 1 ADWENTU - GAUDETE - KIERMASZU ŚWIĄTECZNEGO; 
    9:30 – ZaÊśp.ÊdziadkówÊ+ÊMonikęÊiÊ+ÊStefanaÊSawickichÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊwnuczkiÊZuzanny 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊzÊrodziną 
ÊÊ  11:00 – ZaÊśp.ÊsynaÊ+ÊPiotraÊPiekaręÊwÊ4.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊrodzicówÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊAleksandryÊiÊAndrzejaÊorazÊbrataÊKamila 
Leeds      19:00 – ZaÊśp.ÊojcaÊ+ÊJanaÊMajkowskiegoÊwÊ1.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊArletty 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊzÊrodziną 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  UROCZYSTE WRĘCZENIE CUDOWNYCH MEDALIKÓW dla dzieci przygotowujących się 
do I Komunii Świętej będzie miało miejsce dzisiejszej niedzieli na Sumie i na jutrzejszych Roratach. 
*  NOWY ROK LITURGICZNY + ROKU ŚWIĘTEGO JUBILEUSZU - Adwentem rozpoczęli-
śmy nowy rok liturgiczny. Hasło programu duszpasterskiego dla Kościoła w Polsce na ten rok będzie 
się pokrywało z hasłem Roku Jubileuszowego 2025 i będzie brzmiało: „Pielgrzymi nadziei”.  
 Przy okazji warto wspomnieć, że oficjalna Inauguracja Roku Jubileuszowego 2025 będzie 
miała miejsce w Rzymie 24 grudnia bieżącego roku, kiedy papież Franciszek dokona uroczyste-
go otwarcia Drzwi Świętych w Bazylice Świętego Piotra na Watykanie. 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I” 
 
*  ŚWIĘTO NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W ANGLII - przypada jutro - 9 grudnia, bę-
dziemy świętować Niepokalane Poczęcie Najświętszej Maryi Panny. Zapraszamy na Msze Święte o 
godz. 10:00 i 19:00 podczas których będziemy prosić Maryję o pomoc w walce z pokusami i grzechem, 
o pomoc w walce o czystość serca oraz o pokorne poszukiwanie i pełnienie woli Bożej w życiu. 
+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+ 
* REKOLEKCJE ADWENTOWE W RAMACH RORAT - W PONIEDZIAŁKI  
W czasie adwentowego oczekiwania zapraszamy serdecznie wszystkich na Msze Świę roratne; szcze-
gólne zaproszenie kierujemy do dzieci i rodziców. W naszym kościele będą one celebrowane w ponie-
działek każdego tygodnia Adwentu o godz. 19:00. Przynieśmy ze sobą lampiony - Temat rekolekcji: 

UCZYNKI MIŁOSIERDZIA CO DO CIAŁA I DUSZY  prowadzi św. Wincenty a Paulo 
============================================================================= 
*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN, którym 
zawdzięczmy dziedzictwo świątyni i Ośrodka Parafialnego - zostanie zebrana w 3 Niedzielę Adwentu 
Gaudete - jako II taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
*  POGRZEB ŚP. + WANDY LEWANDOWSKIEJ - która zmarła w niedzielę 24 listopada br. w wieku 95 
lat - zostanie odprawiony w naszym kościele w piątek 13 grudnia o godz. 11:00. Zmarłą polecamy modlitwie 
wiernych, a rodzinie wyrażamy nasze serdeczne współczucie. Wieczny odpoczynek… 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
  - w piątek, 13 grudnia – Święta Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 
roku w Syrakuzach na Sycylii, patronka ociemniałych; 
  - w sobotę, 14 grudnia – Święty Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych 
mistyków i teologów duchowości, doktor Kościoła. 

O�G�Ł�O�S�Z�E�N�I�A����D�U�S�Z�P�A�S�T�E�R�S�K�I�E 

TRIADA  ZŁOTEGO  JUBILEUSZU  KOŚCIOŁA  W  LEEDS 
A.D. 2024 + WIARA - 2025 + NADZIEJA - 2026 + MIŁOŚĆ 

 

PASTERKI - MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 2024 
  

  LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE  –  godz. 20:30 
     dla rodzin z dziećmi i naszych Seniorów i Parafian korzystających z transportu publicznego   

  LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE  –  godz. 24:00 
 

MSZE ŚW. - 25.12.2024 - W BOŻE NARODZENIE i   
LEEDS – kościół parafialny MB Częstochowskiej – godz. 9:30; 11:00; 19:00 

SPOWIEDŹ ADWENTOWA PRZED ŚWIĘTAMI BOŻEGO NARODZENIA  
z udziałem polskich spowiedników z sąsiednich parafii odbędzie się w naszym kościele: 

w piątek 13 grudnia br. od godz. 15:30 do 17:00. 
15:30 – 17:00 – OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. - spowiada Ks. Prob. z Huddersfield 
 17:00 – 18:00 – przerwa na kolację dla spowiedników 
18:00 – 20:00 – OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. - spowiada Ks. Dziekan z Bradford 



POŚWIĘCONE OPŁATKI I KALENDARZE PAPIESKIE 2025 
są do nabycia w Kaplicy Św. Stanisława Kostki. Kalendarze w cenie £ 3:00, a za Po-
święcone Opłatki składamy dobrowolną ofiarę. Kartki nabywamy w Sklepiku P. 

+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+ 

ƴOǨƴA ǄƧOƺAȉƯA PRǤǣƸǄƧA ƯǄK ǃƣǡSZE  
Z 2. ƸƮĄǝưU ƳIǊƻĄȉA ƴA ƻƵƥOTĘ  

  KOPERTKI GIFT AID NA 2025 - Dzisiaj po każdej Mszy można odebrać niebieskie kopertki GiŌ Aid na 2025. 

Przypominamy że należy przed złożeniem daru - na każdej kopertce skopiować 
swój numer GiŌ Aid na dole z lewej strony, a z prawej wpisać datę. 

 Dziękujemy za wszelkie ofiary na rzecz parafii i chcieliśmy odnotować, że ofiary złożone w kopertkach GiŌ Aid zo‐
stają  powiększone  o  25%.  Wystarczy  płacić  podatek  dochodowy  w  UK,  jednorazowo 
podpisać deklarację i od następnego tygodnia wspierać parafię przez GiŌ Aid. Wszystkie 
ofiary GiŌ Aid zliczamy i potem występujemy o roczny zwrot 25% całej kwoty od HMRC. 
Gorąco zapraszamy tych co wrzucają na tacę luzem, żeby dziś dołączyli do GiŌ Aid. Ofia‐
ry można również składać kartą przez portal zlokalizowany na końcu kościoła bądź przelewem bankowym. W razie ja‐
kichkolwiek zapytań proszę o kontakt bezpośredni z Panią Lucyną Taras lub email giŌaid@parafialeeds.org.uk. Dziękuje‐
my wszystkim którzy społecznie liczą niedzielną tacę i Skarbnikowi, który w swoim wolnym czasie wpłaca ją do banku. 
*  POLSKIE DAY CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej parafii na spotkanie towarzyskie i smaczny obiad w każdą śro‐
dę - od godz. 11:00 do 13:30. Na początku spotkania bingo. Jest także możliwość zabrania obiadu do domu.  
*  DZIAŁALNOŚĆ PUBU 303 POD ŚMIGŁEM  - Zapraszamy w każdą niedzielę w godz. od 10:30 do 15:00, a także w każdy 
drugi i trzeci piątek miesiąca od 20.00 na spotkania muzyczne - jam sessions i FRACA,  - oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca na Rea‐
gge Night. Pub oferuje duży wybór napojów alkoholowych i bezalkoholowych. Jest on także doskonałym miejscem, gdzie można urzą‐
dzić party (w dowolnym terminie - do ustalenia z kierownictwem pubu).  
*  SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy  w ŚRODĘ od 11.00 – 14.00, w SOBOTĘ 12.00 – 15.00 i w NIEDZIELĘ od 10.30 do 
14.00. Kupując w naszym sklepie, pomagasz Parafii. 
*  SKLEP W NASZYM OŚRODKU PRZYJMUJE  JUŻ ZAMÓWIENIE NA KARPIA WIGILIJNEGO - niestety cena jest jeszcze nie 
znana, ale postaramy się wybierając najlepszą ofertę hurtowniczą, by nie była wyższa niż w roku ubiegłym. 
*  RESTAURACJA „CRACOVIA” - DZIAŁA I SERDECZNIE ZAPRASZA w piątki - soboty i niedziele. Korzystając z re‐
stauracji, która wpłaca do kasy parafialnej czynsz - wspieramy także naszą parafię. 
+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+ 
*  NIE O TAKĄ POLSKIE... - W tych dniach wspominamy bolesne doświadczenia z naszej 
najnowszej historii (13 grudnia 1981 roku wprowadzono stan wojenny, a 16 grudnia tego roku dokona-
no pacyfikacji kopalni „Wujek” na Śląsku). Święty Jan Paweł II ciągle przypominał: „[…] ogromna jest 
cena, jaką zapłacił naród polski za niepodległość, za prawo do istnienia jako państwo. Przechowujmy w 
sercach tę świadomość i niech ona stanie się zachętą do: 

Zbiórka podpisów na rzecz zniesienia immunitetów dla posłów i urzędników państwowych w Polsce.  
Podpisy można składać na dużej sali Polskiego Ośrodka. Mamy konstytucyjny wpływ na decyzje dotyczące Ojczyzny! 

Koniec  bezkarności  urzędniczej. Ostatnie  lata  pokazały  nam,  jak wiele  złego można wyrządzić  ludziom  zasłaniając  się 
ogólnymi frazesami związanymi z odpowiedzialnością za ogół oraz immunitetami. To te ostatnie powodują, że urzędnicy 
oraz politycy coraz częściej i w stopniu coraz poważniejszym łamią prawo. Łamią je, gdyż w świetle prawa, które sami 
ustanowili,  są praktycznie nietykalni. Naszym celem jest doprowadzenie do zniesienia tego niczym nie uzasadnionego 
przywileju i spowodowanie, by każdy człowiek mieszkający w Polsce, bez względu na zawód, status majątkowy czy ja‐
kiekolwiek inne kryterium wobec prawa był traktowany tak samo. Link do strony - hƩps://stopimmunitet.pl/ 

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na tacę w Kościele na potrzeby parafii  w niedzielę: 
24/11/2024 + Kopertki - £ 16.21 + Ofiary GiŌ Aid - £ 463.10 +  na tacę - £ 578.22 + biuletyn - £ - n/a 

PORTAL OFIARNICZY - kartą bankową:  GiŌ Aid  - £ 67.00 + Taca - £ 30.00  
przelewy na parafialne konto bankowe: + Ofiary GiŌ Aid - £ 131.00 +  na tacę - £ 00.00 

+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+ 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z N E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2024 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 14 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 


